
 
 

 
Salvador, Bahia, Quarta-Feira. 

16 de Julho de 2025 
Ano · CIX · No 24.194 

 
 

 Secretaria do Meio Ambiente  

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA 

PORTARIA N° 33.437 DE 15 DE JULHO DE 2025. A Diretora do INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA, no uso de suas atribuições e de acordo com 

as disposições da Lei Estadual nº 12.212/11, na Lei Estadual nº 12.377/11, no Decreto 

Estadual nº 14.024/12, no Decreto Estadual nº 14.032/12 e do Regimento Interno do 

Conselho Gestor da ESEC WENCESLAU GUIMARÃES. RESOLVE: Nomear para 

preenchimento de vacância como membro titular o Sr. GEONÊS SILVA DOS SANTOS e 

como suplente o Sr. LUCAS SILVA SOUZA, representando a Prefeitura Municipal de 

Wenceslau Guimarães. Como membro titular a Sra. AMANDA SANTOS SILVA e como 

suplente a Sra. ANA BEATRIZ SOUZA CUPOLO, representando a Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico – SDE, no segmento Poder Público. 

MARIA AMÉLIA DE CONI E MOURA MATTOS LINS - Diretora Geral. 

 


